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Konfirmation handlar om frågor och ämnen som vi ofta inte pratar om i andra sammanhang.
Konfirmation handlar om livet, om det som är äkta och genuint, om liv och död, glädje, tro, sorg och hopp, om det omöjliga som 
blir möjligt, om det som verkligen är på riktigt. Konfirmation är på riktigt!
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Hopp & Tro

Ungdomar som konfirmerades i Norrtälje kyrka 7 maj, här tillsammans med 
församlingsherde Mikael Pålsson.                                                                   FOTO: MOLLY CUNVIK

KONFIRMATION ÄR PÅ RIKTIGT!
Konfirmation av det här årets konfirmander pågår för fullt och nu bjuder för-
samlingarna i Roslagens östra pastorat in till nya grupper. Konfirmation är för 
dig som är från 14 år och det finns många olika grupper och inriktningar - även 
möjlighet för dig som är äldre. 
Vill du helst gå på vardagar eller föredrar du helger? 

Älskar du snö eller är du sugen på ett äventyr? 
Vill du åka tilll Gotland eller till Berlin? 
Välj en grupp som passar just dig, kolla QR-koden 
för mer info eller gå in på www.svenskakyrkan.se/
roslagensostrapastorat.
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SOMMARANDAKT 
När sommarens dörr står på glänt tycker många om att gå ut i skog 
och mark. Här får du ett förslag på psalmer, bibelord och böner att ta 
fram i en glänta, där du är. Plocka lite blommor, lägg stenar i ett kors 
och vips är kyrkan hos dig! 
Psalm 201 vers 2 
Sin lycka och sin sommarro de yra fåglar prisa:  
ur skogens snår, ur stilla bo framklingar deras visa. 
En hymn går opp av fröjd och hopp  
från deras glada kväden, från blommorna och träden. 

Bibelord 1 Kor 13: 8  
Kärleken upphör aldrig. 

Bibelord 2 Mos 3:4 – 5 
Gud ropade till Mose ur törnbusken: ”Mose! Mose!” Han svarade: ”Ja, här är jag.” 
Herren sade: ”Kom inte närmare! Ta av dig dina skor, du står på helig mark”. 

Bibelord Joh 14:27  
Jesus sa: ”Frid lämnar jag kvar åt er, min frid jag ger er. Jag ger inte det som världen 
ger. Känn ingen oro och tappa inte modet”. 

Tystnad  
I tystnaden ute i naturen, i en glänta, kan du höra Guds förkunnelse i till exem-
pel vinden eller ett vattendrag. Läs i Bibelorden eller ur en medhavd Bibel och läs  
 naturens bok. Om du har tagit med en Bibel kan du också läsa andra bibelord och 
bibelböcker. Läs naturen där du är. Hur ser träden ut? Var har rådjuren gått?  
Är marken varm eller kall, fuktig eller torr? Ta dig tid. 

Reflektera  
Reflektera över det du läst. Vad säger det du ser, hör och känner? Betyder det du läser 
i naturens bok och i Bibelns bok något för dig? Vad? Om du vill kan du skriva ner 
dina tankar och reflektioner. 

Bön – tack – hjälp – förlåt – tack  
Gud, tack för kärlekens under i en värld av smältande  
polarisar, krig, fattigdom och flykt.  
Tack för värme och ljus i en mörk värld.  
Hjälp oss att ta hand om oss själva och varandra.  
Hjälp oss vandra fredens väg.  
Förlåt oss när vi trampar snett.  
Tack för att Du hör våra böner.  
Amen 

Egen bön  
Be med egna ord eller bara med hjälp av dina andetag. Amen 

Sinnesrobönen  
Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra, mod att förändra det jag 
kan  och förstånd att inse skillnaden.  

Psalm 199 vers 5 
Välsigna årets gröda och vattna du vårt land.  
Giv alla mänskor föda, välsigna sjö och strand.  
Välsigna dagens möda och kvällens vilostund.  
Låt livets källa flöda ur Ordets djupa grund. 

Välsignelsen  
Herren välsigne oss och bevare oss.  
Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig.  
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid.  
I Guds: Faderns och Sonens och den heliga Andens namn.  
Amen. 

Postludium  
Lyssna till fåglarna och lyssna inåt. 

Kollekt  
Lämna kollekt till förslagsvis Kvinnojouren Snäckan, ACT Svenska kyrkans inter-
nationella arbete, någon intresseförening i din närhet som du vill stödja eller något 
annat behjärtansvärt ändamål.  
Swischnummer till ACT Svenskakyrkans internationella arbete: 123 014 98 72.

Kyrkkaffe 
Har du med dig en termos gott kaffe, te, frukt, smörgås? Ta en fika.  

MIKA WALLANDER, kyrkoherde i församlingarna i Roslagens östra pastoratRoslagens östra pastorat 
samarbetar med
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Ny på jobbet!
Roslagens östra pastorat välkomnar Adam.

Adam Karsinger, administratör pastorsexpeditionen
I Roslagens östra pastorat
Tre snabba frågor:
Bok eller film:  Har ingen betydelse, så länge det är  
Sagan om Ringen! 
Kaffe eller te: Minst fem koppar kaffe om dagen! 
Midnattsmässa eller julotta: Morgonstund har guld i mund!

KYRKTANKAR

BLIDÖ • ESTUNA-SÖDERBYKARL • FRÖTUNA • LOHÄRAD • LÄNNA • NORRTÄLJE- 
MALSTA • RIALA • ROSLAGSBRO-VÄTÖ • RÅDMANSÖ • VÄDDÖ FÖRSAMLINGARKYRKLIGT MAGASIN

– 2 –



Ja, det berättas ju i Bibelns allra första bok att Gud själv vilade på den 
sjunde dagen efter att han hade skapat allt färdigt. 
Lite lekfullt berättar första Mosebok om hur Gud skapar världen och allt den rymmer på 
sju dar. Nu är ju detta inte vetenskaplig avhandling, utan berättelsen är mer av poetisk och 
symbolisk karaktär. Vi får veta att vilan är viktig för Gud och så också för Guds skapelse 
och för oss människor. Vi vet att många problem och svårigheter löser sig bara vi släpper 
taget om dem ett litet tag. När jag kört fast i ett pussel och lämnar det en stund, kan pussel-
biten plötsligt falla på plats. 

Återhämtning, att byta fokus, att vila ett tag. Det är inbyggt som en viktig del av Guds 
skapelse. Utan den kommer stress, utmattning och dålig hälsa. Gud vill att vi tar hand om 
Guds skapelse – så också våra kroppar och våra liv. Att vi ska leva i balans mellan arbete 
och vila. 

"Luther sitter på din axel"
Vila möjliggör reflektion om vart vi är på väg någonstans och varför. Vila möjliggör att 
lyssna inåt. Vila möjliggör bön, kontakt med vårt innersta, kontakt med Gud. 

Kanske har du hört uttrycket ”Luther sitter på din axel”? Uttrycket syftar på Martin 
Luther som låg bakom reformationen på 1500-talet. Den reformation som resulterade 
bland annat i den evagelisk-lutherska kyrka som är Svenska kyrkan. 

Arbete var viktigt för Luther. Det skapades så småningom till en kultur av flit och plikt-
känsla i det lutherska Sverige. Som att Luther satt på våra axlar och pekade åt oss att inte 
lata oss utan sträva på och arbeta! 

Nu var Martin Luther själv ganska levnadsglad och älskade mat och fester! I en tid 
då man såg ner på fysiska arbeten och såg upp till det bildade och intellektuella menade 
 Martin Luther att alla hade en viktig betydelse och roll i samhället oavsett vilket arbete 
man hade. Alla hade en ”Guds kallelse” och uppgift i livet. För Martin Luther var det vik-
tigt att alla fick lära sig läsa och skriva så att alla kunde tillgodogöra sig Bibelns berättelser 
själva, utan att vara beroende av andra. 

Med tiden kom Luther att bli en pekpinne på axeln med plikter och krav. Arbete och slit 
blev ideal och den som vilade var lat. Stackars Martin Luther, så missuppfattad. 

Arbete och vila hör ihop. Vi behöver båda. Frimodigt och utan dåligt samvete kan vi 
möta vilan. Annars hade nog inte bibelberättelsen låtit Gud vila på sjunde dagen.

MIKAEL PÅLSSON, präst

SWISHA
DIN GÅVA TILL
123 014 98 72
BG 5584-3478
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Gud skapar världen
I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. Jorden var öde och tom, djupet täcktes av mörker och en gudsvind svepte fram över vattnet.  
Gud sade: »Ljus, bli till!« Och ljuset blev till. Gud såg att ljuset var gott, och han skilde ljuset från mörkret....
...Det blev kväll och det blev morgon. Det var den sjätte dagen.
Så fullbordades himlen och jorden och allt vad där finns. Den sjunde dagen hade Gud fullbordat sitt verk, och han vilade på den sjunde 
dagen efter allt han hade gjort. Gud välsignade den sjunde dagen och gjorde den till en helig dag, ty på den dagen vilade Gud sedan han 
utfört sitt skapelseverk.

Bryr sig Gud om vi vilar?

FOTO: PIXABAY

Över 100 miljoner människor är på 
flykt och 300 miljoner människor är i 
behov av humanitärt bistånd.  
Din gåva gör skillnad!

Tillsammans 
gör vi skillnad. 
Din gåva gör 
det möjligt.
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BLIDÖ FÖRSAMLING
JUNI
Torsdag 1 juni kl 19.00, Blidö kyrka
Sommarkonsert. Sommarens vackraste sånger, svängiga 
rytmer, gospel och mer därtill med sångensemblen BIG 
ACE - Anna Lorin Nordahl, Christina Wermelin Elgbro, 
 Ellinor Videfors och Anders Jalkéus.

Lördag 3 juni kl 18.00, Blidö kyrka 
Musik vid helgsmål med Kammarkören Sonorus. Lyssna till 
svensk körlyrik som Sverige och I Seraillets Have av 
 Wilhelm Stenhammar, Stilla sköna aftontimma och Pingst 
av Oskar Lindberg m.fl. samt till Havet som famnar oss av 
Jonas Dominique/Ulla-Karin Nykvist, Peace av Martin 
Åsander och Shall I Compare Thee av Nils Lindberg och 
många fler vackra körstycken. Dirigent Stefan Nymark.

Onsdag 28 juni 
Kl 18.00, Sockenstugan 
Barnföreställning med Clownen Sven. Minst lika kul för 
vuxna! 
Kl 19.00, Blidö kyrka Musik i sommarkväll. ”SHE tolkar 
legendariska kvinnliga artister med egna arrangemang av 
själfulla ballader och energifyllda pophits. Medv: Helena 
Vinderson, Emma Bensing, Cecilia Runolf, Karolina Ollinen 
och Anna Siwerz.

JULI
Onsdag 5 juli , Blidö kyrka 
Kl 18.00 Barnens allsång! Minst lika kul för vuxna! 
Kl 19.00 Musik i sommarkväll. Marie Arnesdotter, cello 
och Natalia Kremska, piano framför ett romantiskt pro-
gram med musik av bland andra L. van Beethoven, F. 
Chopin och F. Schubert.

Onsdag 12 juli 
Kl 18.00, Sockenstugan
Barnföreställning 
vid Sockenstugan  
”Alice, flickan med 
musiken inom sig". 
Föreställningen är 
inspirerad av kom-
positören Alice Teg-
nérs musik och 
hennes relation till 
sin pappa sjökapte-
nen, som liksom Ali-
ce, hade musiken 
inom sig. 

Onsdag 12 juli  kl 19.00, Blidö kyrka
Semesterkören under ledning av Stefan Nymark

Onsdag 19 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 Barnallsång, dans och musiklek med musikerna 
ifrån Frispel. Lika kul för vuxna!
Kl 19.00 Musik i sommarkväll med Frispel. Ett eldigt 
medeltida Europa blandat med lite småländskt mylla, en 
doft ifrån Orienten toppat med en gnutta norrländst snus! 
Flöjter, slagverk, didgeridoo, spilopipa, mungiga... Agneta 
Hellström, Göran Månsson, Claudia Müller och Jesper 
Lagström som var och en sätter sin personliga prägel på 
gruppens nyskapande tolkningar av medeltidsmusik och 
nordisk folkmusik. 

Onsdag 26 juli, Blidö kyrka
Kl 18.00 barnföreställningen ”Alice, flickan med musiken 
inom sig”, Se info ovan
Kl 19.00 Musik i sommarkväll med Bonander. 
Artisten Bonander är låt-
skrivaren och producenten 
Ellinor Sterner Bonander. I 
sin roll som musiker, ar-
rangör och producent för 
hon samman drömska 
synthar och mörka beats 
samtidigt som hon utfors-
kar existentiella frågor ge-
nom en feministisk och 
normkritisk lins. Bonander 
kommer nu i avskalad intim 
setup och för en unik kon-
sert tillsammans med pia-
nisten Linnéa Svedmyr. 

ESTUNA-SÖDERBYKARLS FÖRSAMLING
AUGUSTI
Torsdag 3 augusti  kl 19.00, Söderbykarls kyrka
“Land du välsignade- Sverige 500 år. Joakim Kihlström, 
tenor & Melker Stendahl, piano

Torsdag 10 augusti kl 19.00  
Söderbykarls kyrka
“Tystnaden i kullarnas gräs” . En 
hyllning till Olle Adolphson
Ola Pettersson sång & gitarr

Torsdag 17 augusti kl 19.00, Estuna kyrka
“Klavier och klarinett”. Jörgen Toresson, sång, piano och 
orgel & Benny Johansson, klarinett och saxofon

Torsdag 24 augusti  
kl 19.00,  
Söderbykarls kyrka
“Förtrollande flöjter”.  
Flöjtduon MoMa –  
Molly Påhlsson &  
Marianne Sihvonen

Torsdag 31 augusti kl 19.00, Estuna kyrka
”Favoritsånger på svenska, engelska och franska ” 
Anne-Marie Sundvall, sång – Thomas Sving, sång & piano

FRÖTUNA FÖRSAMLING
JUNI
Söndag 11 juni kl 18.00, Frötuna kyrka
Musik i sommarkväll. ”Sommardoft”. Frötunakören sjunger 
vackra sommarsånger under ledning av Christina Werme-
lin Elgbro. Helen Eriksdotter – flöjt, Daniel Tilling – piano

JULI
Tisdag 11 juli kl 19.00, Frötuna kyrka
Musik i sommarkväll.  
”Grabbarna från Eken” – Kim 
Persson, sång, mandola & flöj-
ter – Samuel Linderström, 
sång & dragspel – Tommy 
Lundgren, fiol. En ungdomlig 
ensemble med hjärta för den 
svenska och irländska vismu-
siken.  Repertoaren hämtas ur 
den svenska visskatten, så 
som Olle Adolphson, Cornelis 
Vreeswijk och Evert Taube, 
och varvas med svängiga visor från Irland, samt egen-
skrivna alster.

Tisdag 25 juli kl 19.00, Frötuna kyrka
Musik i sommarkväll. ”Poulence och den Franska geten”. 
Duo Vie spelar musik av Debussy, Poulenc m fl. Liv Fridén, 
tvärflöjt och Ronja Persson, flygel.
Programmet fokuserar på fransk repertoar för flöjt och 
piano, välkända verk såsom Francis Poulencs omtyckta 
sonat, men riktar också ljuset mot mindre känd repertoar, 
såsom musik av den unga kompositören Lili Boulanger. 

Under sommaren fylls våra kyrkor och kapell av musik. 
Körsång, folkmusik, visor, opera - hoppas att du hittar något som passar dig.
Församlingarna i Roslagens östra pastorat bjuder under sommaren in till gudstjänster och många 
olika evenemang. Det finns möjlighet att fira gudstjänst på söndagar, men också andra vecko-
dagar. 
Information om gudstjänsterna hittar du på www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat 
samt på församlingarnas anslagstavlor. Varje fredag kan du läsa predikoturerna i  
Norrtelje Tidning.

Kyrkor fyllda av musik

Välkommen på sommarmusik!
Återigen har vi en sommar framför oss med sol och värme . Naturen slår ut i sin fulla 
prakt och Roslagen visar sig från sin allra bästa sida.
I vårt pastorat har vi en livlig musikverksamhet under hela året, men under sommaren ges verkligen många 
fina tillfällen att njuta av musik i alla former. Vi bjuder på en rik palett av musikstunder där det finns något för 
alla och envar . Ta tillfället i akt att utforska våra vackra kyrkor, de är i många fall mycket sevärda, och njut av 
fin musik.

Så vill jag önska dig en riktigt fin och välsignad sommar.
DANIEL EDOFF

organist, Norrtälje Malsta församling 

– 4 –



BLIDÖ • ESTUNA-SÖDERBYKARL • FRÖTUNA • LOHÄRAD • LÄNNA • NORRTÄLJE- 
MALSTA • RIALA • ROSLAGSBRO-VÄTÖ • RÅDMANSÖ • VÄDDÖ FÖRSAMLINGARKYRKLIGT MAGASIN

AUGUSTI 
Tisdag 8 augusti kl 19.00, Frötuna kyrka
Musik i sommarkväll. ”En kväll med Klezmer och Balkan-
musik. Kizelo Mleko bjuder till svängig, dansant och vacker 
östeuropeisk folkmusik blandat med egna kompositioner 
och berättar om dess ursprung.
Max Ljung, klarinett - Frieda Mossop, violin – LarsEmil 
Öjeberget, dragspel - Mårten Wåhlström, elbas - Gustav 
Zimmermann, slagverk

Tisdag 22 augusti kl 19.00, Frötuna kyrka
Musik i sommarkväll. ”Ett sken i djupan dal”. Folkmusik-
bandet Ljus och lykta sätter den vokala traditionen i 
 centrum. De står stadigt i den svenska folkmusikens mylla 
men inspireras gärna av andra traditioner, bl.a. bluegrass 
och brittisk folk och visa
Annika Hammer, sång - Klara Ekman von Hugh, sång - 
Kristina Leesik, fiol och sång - Anton Larsson, gitarr o sång

LOHÄRADS FÖRSAMLING
JUNI 
Tisdag 27 juni kl 19.00, Lohärads kyrka
Musik i sommarkväll. ”Trio Guld” bjuder på ett trevligt och 
varierat program. Tre brassmusiker med bred musikalisk 
bakgrund bjuder på finstämda pärlor i litet format som ska 
fylla kyrkan med glittrande brasstoner.
Emma Granstam och Tuva Trygged Iko,  
trumpet - Jonas Brodin, trombon

JULI 
Torsdag 13 juli kl 19.00,  
Lohärads kyrka
Musik i sommarkväll. ”Romans-
afton” med Christina  Östman, alt 
och Peter Dahlberg, piano. De 
framför romanser och operaarior 
i ett dynamiskt program.

AUGUSTI 
Tisdag 15 augusti kl 19.00, Lohärads kyrka
Musik i sommarkväll med trio ARCODO.  
Marie Arnesdotter. cello, Helene Cocozza. piano och 
Ragnhild Dominique, flöjt.

LÄNNA FÖRSAMLING
JUNI
Söndag 11 juni kl 15.00, Länna kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Visor, sånger och lite jazz" 
– Kapellmästaren, arrangören och pianovirtuosen Anders 
Ekdahl framför här ett ljuvligt sommarprogram tillsam-
mans med sopranen Anna Rosén och församlingens 
 k yrkomusiker Anders Jalkéus. Visor och sånger av bland 
andra Olle Adolphson och Evert Taube står på program-
met.

Söndag 25 juni kl 15.00, Länna kyrka
Musikgudstjänst. Sommarmusik med Roslagskvartetten, 
de bjuder på visor och sånger. Anne-Marie Sundvall, sång, 
Thomas Sving, sång/piano, Per Carlsson, sång/flöjt/klari-
nett och Gunnar Kvarby, bas. 

JULI 
Torsdag 6 juli kl 19.00, 
Högmarsö kapell 
Sommarkonsert med andakt. "Från Bach till Jazz" – 
 Gitarrsolist  Tomas Janzon framför ett varierat 
 konsertprogram. 

Lördag 8 juli kl 18.00, Länna kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Musik från barock till  
nutid för violin & cello" John Emanuelsson, violin &  
Mattias Rodrick, cello.

Torsdag 13 juli kl 19.00, Högmarsö kapell 
Sommarkonsert med andakt. "Hammond i kapellet". 
Jazztrion TRINITY med Jojo Djeridi,  trummor - Andreas 
Hellkvist, hammondorgel och Karl Olandersson, trumpet 
bjuder härliga sommartoner.

Torsdag 20 juli kl 19.00,  
Högmarsö kapell 
Sommarkonsert med andakt.  
"Klassiska pärlor, svensk romantik 
och mer därtill" - Emil Österling, 
cello och Oskar Österling, piano 
bjuder på klassiska pärlor och stäm-
ningsfull sommarmusik. 

Lördag 22 juli kl 18.00, Länna kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Klassiska pärlor, svensk 
 romantik och mer därtill" - Emil Österling, cello och Oskar 
Österling, piano bjuder på klassiska pärlor och stämnings-
full sommarmusik. 

Torsdag 27 juli kl 19.00, Högmarsö kapell 
Sommarkonsert med andakt.

AUGUSTI 
Lördag 5 augusti kl 18.00, Länna kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Roslagstrion bjuder på 
sommarmusik" – Anne-Marie Sundvall, Helen Eriksdotter 
och Thomas Sving bjuder på vacker musik i sommar-
kvällen. 

NORRTÄLJE-MALSTA FÖRSAMLING
JUNI
Nationaldagen, 6 juni kl 16.00, Norrtälje kyrka
Nationaldagskonsert Lars Erik Larssons "Förklädd Gud" 
framförs av Norrtälje Motettkör och Emilia Feldt, solist. 
Daniel Edoff, dirigent.

Torsdag 8 juni kl 19.00,  
Norrtälje kyrka
Sommarkonsert.  
Sommarens vackraste 
sånger, svängiga rytmer, 
gospel och mer därtill 
med sångensemblen BIG 
ACE - Anna Lorin Nordahl, 
Christina Wermelin Elgbro, 
 Ellinor Videfors och 
 Anders Jalkéus.

Söndag 11 juni kl 18.00, 
Norrtälje kyrka
Musik i sommarkväll. "Moon river Touch". Klassiskt Chic 
med en Touch av jazz. Ariadna Qvarsebo, sopran och 
 Simon Berggren, piano

Söndag 18 juni kl 18.00, Norrtälje kyrka
Musik i sommarkväll. "Då väntar jag vid vägarna" -  
Helen Eriksdotter, flöjt och Ola Pettersson, gitarr

JULI
Söndag 2 juli kl 18.00, 
Markuskyrkan
Musik i sommarkväll.  
”Favoritsånger på svens-
ka, engelska, och franska” 
med Anne-Marie Sund-
vall, sång - Thomas Sving, 
sång/piano

Söndag 9 juli kl 18.00, Malsta kyrka
Musik i sommarkväll. ”Musik under valven" med Estuna 
barock. Lisa Karlsson Zethelius, blockflöjt. Emilia Ekblad, 
cello. Eva Zethelius, piano och orgel

Söndag 16 juli kl 18.00, Markuskyrkan
Musik i sommarkväll. Från Schubert till Taube” med 
 Mårten Wåhlström, sång - Emil Scheid, gitarr

Söndag 23 juli kl 18.00, Malsta kyrka
Musik i sommarkväll. ”Musikernas egna favoriter”.  
Karin Sahlin, oboe - Melker Stendahl, piano och orgel - 
Charlotte Ström, sång. Stämningsfullt klassisk och 
 populärt.

Söndag 30 juli kl 18.00, Markuskyrkan
Sommarkväll. ”Norrtälje förr och nu”.  
Bengt Ericsson visar fler bilder och berättar.

AUGUSTI 
Söndag 6 augusti kl 18.00, Malsta kyrka
Musik i sommarkväll. ”Trio de Lux Önskekonsert”
Erik Sunnerstam, flöjt - Marie Louise Sjöberg, violin - Lena 
Müller, violoncell. Musik av Bach, Mozart, Händel, visa, 
folkmusik och filmmusik. Församlingen får önska ur ett ur-
val som musikerna har med sig.

Söndag 13 augusti kl 18.00, Markuskyrkan
Musik i sommarkväll. ”Sommarblandning” med  
Karin Jacobsson, sång - Daniel Gahrton, flöjt -  
Peter Haegermark, piano/orgel.

Söndag 20 augusti kl 18.00, Malsta kyrka
Musik i sommarkväll. ”Klassiska pärlor för violin” med  
John Emanuelsson, violin och piano.

Söndag 27 augusti kl 18.00, Markuskyrkan
Musik i sommarkväll med Musikgruppen K I M M. 
Kicki Skördell, sång/gitarr - Ingela Blomdin, sång/flöjt 
Maria Edseryd, sång/flöjt - Margareta Backenham- 
Olsson, sång/flöjt

RIALA FÖRSAMLING
JULI
Lördag 1 juli kl 18.00, Riala kyrka 
Sommarkonsert med  andakt.  
"’Så sjung då mitt hjärta" – Anders 
Jalkéus och Thomas Sving sjunger 
och spelar andliga sånger och 
 favoritmelodier ur  Einar Ekbergs 
 underbara sångskatt i solo och 
 duett.
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22 augusti kl 19.00 i Frötuna kyrka blir det ”Ett sken i djupan dal” med folkmusikbandet Ljus och lykta –  
Annika Hammer, sång - Klara Ekman von Hugh, sång - Kristina Leesik, fiol och sång - Anton Larsson, gitarr o sång

FOTO: SARA MAC KEY
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Lördag 15 juli kl 18.00, Riala kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Sommarjazz i kyrkan" – 
 Elias Larsson trio bjuder på mjuka jazztoner i sommar-
kvällen. Elias Larsson, piano - Jacob Sandberg, bas och 
 Albin Eklund, trummor.

Lördag 29 juli kl 18.00, Riala kyrka
Sommarkonsert med andakt. "Då väntar jag vid vägen" – 
Våra vackraste visor framförs av Helen Eriksdotter, flöjt/
text och Ola Pettersson, sång/gitarr. 

ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLNG
JULI
Lördag 1 juli kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. "Sommartoner för cello och piano". 
Jessie Langhard, cello och Peter Dahlberg, piano.

Onsdag 5 juli kl 20.00, Roslagsbro kyrka
”Barocktoner i högsommartid”. Kerstin Bodin Eriksson, 
flöjt - Marie Nilsson Ekh, fagott - Peter Dahlberg, 
 cembalo.

Lördag 15 juli kl 18.00,  
Vätö kyrka
Musik vid helgsmål.  
Marie Arnesdotter, cello och  
Natalia Kremska, piano framför 
 ett romantiskt program med   
musik av bland andra  
L. van Beethoven, F. Chopin och  
F. Schubert.

Onsdag 19 juli kl 20.00,  
Roslagsbro kyrka
Musik i sommarkväll. ”I huvudsak barock”. Kristine West, 
flöjt - Stina Petersson, cello och Peter Dahlberg, cembalo 
framför ett både fartfyllt och meditativt program med en 
och annan twist.

Lördag 29 juli kl 18.00, Vätö kyrka
Musik vid helgsmål. ”Två röster och en flygel”. Margareta 
Glas Christensen, sopran - Peter Dahlberg, baryton och 
Kiyo Wada, piano framför duetter från olika epoker och i 
skilda sinnesstämningar.

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING
JUNI
Nationaldagen, 6 juni kl 10.30, Rådmansö kyrka
Nationaldagsfirande. Båten Emvika anländer vid bryggan. 
Rådmansö spelmän leder oss upp till kyrkan och National-
dagskonsert tillsammans med Rådmansö Skärgårdskör 
som startar kl 11.00. Kl 12.00 samling vid flaggstången 
för högtidstal av Jakob Bäcklund samt Nationalsången.

Torsdag 15 juni kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ”Ur älskade musikaler”. Anne-Marie 
Sundvall, sång - Helen Eriksdotter, flöjt - Thomas Sving, 
piano och sång

Måndag 26 juni kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ”Musik från DOWN UNDER och UP 
OVER”. Per Forsberg, tuba - Shona Forsberg, trumpet - 
Anna Lorin Nordahl, piano - Rolf Landberg, slagverk

Torsdag 29 juni kl 18.00, Rådmansö kyrka 
Taubefestival - ”Så länge skutan kan gå”. Allsång, solister, 
spelmän och musiker med EN gemensam nämnare:  Evert 
Taube! 
Biljettpris: 200 kr. Kan förbokas fr o m 1/6 på pastors-
expeditionen i Mariagården, Norrtälje, tel 0176-799 00. 
Inträde från kl 17.00

JULI 
Torsdag 13 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ”En sommarvind”. Med sol i sinnet, 
saltstänk i håret och med toner klingandes från den 
svenska vis- och jazzskatten. 

En kväll med såväl Bellman, Taube och Hörberg i sann 
Singoalla-anda. Sing-o-alla: Isabelle Biloff, sång - Johan 
Wallin, piano - Erik Sunnerstam, flöjt - Alf Östlund, kon-
trabas

Måndag 17 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ” Swedish Swing Society spelar jazz i 
Benny Goodman-anda”. Inträde 200 kr 

Torsdag 20 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. Daniel Beskow, piano samt Varpu 
Heikinheimo, violin spelar verk av Mozart, Stenhammar, 
Grieg och Sibelius

Torsdag 27 juli kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ”Då väntar jag vid vägarna…” med de 
vackraste visorna och texter om livet. Ola Pettersson, 
sång och gitarr - Helen Eriksdotter, flöjt

AUGUSTI
Torsdag 3 augusti kl 19.00,  
Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll  
”Thank you for the music”. Musik 
av Björn Ulvaeus och Benny 
 Andersson framförda av duon 
Vendela (sång) och Filip Teger-
strand (gitarr/mandolin). ABBA, 
Kristina från Duvemåla och 
sånger som berör tacksamhet, 
kärlek och vår mänskliga brus-
tenhet.

Torsdag 10 augusti kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll ”Pärlor genom sekler”. Gunnar Klum, 
sång och Mats Janzon, piano

Torsdag 17 augusti kl 19.00, Rådmansö kyrka
Musik i sommarkväll. ”LeMarc-afton” – ett dynamiskt och 
finstämt program med Peter LeMarcs musik. 
Ola Pettersson, sång och gitarr samt 
Örjan Mäki, gitarr och pedal steel guitar

VÄDDÖ FÖRSAMLING
JUNI
Nationaldagen, 6 juni kl 18.00, 
Väddö kyrka 
”Abba på nationaldagen” 
 ABBA-hyllningstrio. Vi en sätt-
ning på sång, piano och bas 
 kommer ni, under en timme, få 
höra nya arrangemang på gamla 
klassiker ur denna tidlösa låtskatt.
Sabina Levin - sång, Johannes Annfält - piano, 
Samuel  Axelsson, kontrabas. 

Lördag 17 juni kl 17.00, Arholma kyrka 
Musik i sommarkväll med familjen Bromander som spelar 
flöjt och flygel.

Onsdag 21 juni kl 18.00, Björkö-Arholma kyrka 
Musik i sommarkväll. "Klassiska pärlor med unga musiker". 
Siri Krosness, sång - Erica Leys, sång - Axel Åkerman, pia-
no. De tre träffades på Vadstena sång- och pianoakademi. 
Dessa tre unga musiker brinner för att hålla romankonsten 
vid liv.

Onsdag 28 juni kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i Sommarkväll med Magellan. "Gröna små äpplen i 
Taubes trädgård!" Visor och sånger nära havet, för kärle-
ken, mitt i livet. Magellan = Ellinor Videfors och Magnus 
Rydell - sång och piano. 

JULI 
Lördag 2 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i Sommarkväll! ”Våra vackraste visor” med Ola 
 Pettersson och Helene Eriksdotter. 

Onsdag 5 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i sommarkväll! Favoritsånger på svenska, engelska 
och franska. Anne-Marie Sundvall, sång och Thomas 
Sving, sång/piano. 

Söndag 9 juli kl 16.00, Singö kyrka 
Musik i sommarkväll! "Mitt skärgårdsparadis" sång och 
musik inspirerad från Roslagen med Jörgen Toresson och 
Benny Johansson 

Onsdag 12 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i sommarkväll! Melker Stendahl spelar på kyrkans 
Allenorgel. Bach, di Lasso Stendahl. 

Söndag 16 juli kl 16.00, Arholma kyrka 
Musik i sommarkväll! Jazz i Arholma kyrka med Kalle 
Ohlsson, Sven Huldt och Simon Cervenka.

Söndag 16 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
"Hommage till Peter LeMarc"  - Ett finstämt och dynamiskt 
program med Peter LeMarcs musik.  Ola Pettersson & 
 Örjan Mäki, sång & gitarr. 

Onsdag 19 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i sommarkväll! "Mitt skärgårdsparadis"- sång och 
musik inspirerad från Roslagen. Jörgen Toresson och 
 Benny Johansson. 

Onsdag 26 juli kl 18.00, Väddö kyrka 
Malin Berglund och Anders Forsslund bjuder på både eget 
material, översättningar av mer eller mindre kända visor 
samt "allt från Taube, Cornelis och Olle Adolphson". 

Söndag 30 juli kl 16.00, Björkö-Arholma kyrka 
Musik i Sommarkväll! Jörgen Toresson och  
Benny Johansson. "Från guldgrävarsången till Schubert – 
några musikaliska minnen. 

AUGUSTI 
Onsdag 2 augusti kl 18.00, Singö kyrka 
Musik i Sommarkväll! Orgelafton i kyrkan. 

Söndag 6 augusti kl 16.00, Björkö-Arholma kyrka 
Musik i sommarkväll. Uti vår hage -en musikgudstjänst i 
jazz -och folkton. Axelina Lindholm - sång, Claes Brodda - 
klarinett och saxofoner, Mathias Kjellgren -piano och  
 orgel. 

Onsdag 9 augusti kl 18.00, Väddö kyrka 
Musik i sommarkväll! Sommarmusik med Toomas Tuulse  
och Axelina Lindholm. 

Reservation för ev. ändringar

Information om gudstjänster och musik i sommarkväll 
finns på på svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat 
samt på församlingarnas anslagstavlor. Varje fredag kan 
du läsa predikoturerna i Norrtelje Tidning.
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Arholma kyrka
Kyrkan är öppen alla dagar. Ta passbåten eller så har du 
egen båt och kliv i land, vandra upp till kyrkan och njut av 
utsikten över havet. Gå in i kyrkan och glöm inte att skriva 
i gästboken.

Blidö kyrka
Kyrkan är öppen måndag -
fredag kl 10.00-15.00 (när 
kyrkvaktmästare finns på 
plats). I kyrkan finns bland 
annat ett votivskepp, en 
 fregatt från omkring 1600-
1650. En vacker och sällsynt 
sak.

Björkö-Arholma kyrka
Kyrkan är öppen på onsdagar 28 juni-2 augusti kl 12.00-
15.00. Välkommen att titta på den vackra kyrkan med 
kormålningar av Harald Lindberg, sitt ner i stillhet, tänd ett 
ljus. Församlingen bjuder på fika.

Estuna kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 09.00-15.00. 10-28 
juli är det öppen kyrka kl 10.00-16.00. Kaffeservering av 
sommararbetande ungdomar.
Här finner du bland annat ett rikt skulpterat altare, altar-
ring och bänkar som är ett arbete utfört av norrtäljes-
nickaren N.J. Dahlström 1764. 

Frötuna kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 9.00-15.00. Frötuna 
kyrka är pastoratets  äldsta kyrka, den äldsta delen är upp-
förd under 1100-talet.

Länna kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag 24-28 juli kl 12.00-
15.00, kaffeservering och varje dag är det i ett program i 
kyrkan.  Kyrkan är värd ett besök, dels för den fantastiska 
omgivningen men inne i kan du se flera vackra medeltida 
utsmyckningar och där finns också det magnifika Bielkeska 
gravmonumentet från början av 1600-talet. 

Länna församling har som enda församling i pastoratet en 
riktig kyrkbåt. Båten används bland annat vid söndagen i 
Länna kyrkvecka i slutet av juli. Det finns även möjlighet 
att boka båten i samband med bröllop i Länna kyrka och 
andra festligheter. Båten bokas via pastorsexpeditioen på 
tel 0176-799 00.

Norrtälje kyrka
Öppen måndag-fredag kl 9.00-
15.00. Kyrkan ligger i de centrala 
delarna av Norrtälje. Titta in i kyr-
kan och se bland annat bilderna av 
Olaus Petri och Ansgar som står på 
var sida om koret, de skars 1940 
av bildhuggaren Robert Nilsson och 
fundamenten figurerna står på är 
gjorda av trä från kyrkans gamla 
tornkonstruktion.

Riala kyrka och prästgård
Öppen kyrka 18-22 juli, kl 12.00-15.00.
Välkommen till guidning i Riala kyrka, se de gamla inventa-
rierna, t ex de medeltida träskulpturerna.
Gå på upptäcktsfärd tillsammans med barnen.
Varje dag kl 12.00 middagsbön. Olika programinslag kl 
12.30. Tisdag: Prästen Göran Lundqvist berättar om sin 
tjänst i London. Onsdag: Sång av Maria Ribeiro, ackom-
panjerad av Thomas Sving. Torsdag: Kyrkogårdsvandring. 
Klockstapeln öppen. Fredag: Visning av kyrkans silver-
föremål.
I prästgårdsparken kan man vandra på meditationsstigen 
Frälsar kransen. Kaffe och hembakt, loppis till förmån för 
Act Svenska kyrkan. 

Roslagsbro 
kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 09.00-15.00. 10-28 
juli är det öppen kyrka kl 10.00-16.00. Kaffeservering av 
sommararbetande ungdomar. Passa på att titta på altar-
skåpet från tidigt 1400-tal som är ett av landets äldsta.

Rådmansö kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 9.00-15.00. Under 
sommaren välkomnar vi till onsdagsträffar kl 13.00-15.00.
På kyrkogården finns en timrad röd stiglucka, dvs över-
byggd port genom kyrkogårdsmuren. Den uppfördes 
1770 när kyrkogården anlades och tjänstgjorde även som 
bårhus. Byggnaden är en av få bevarade knuttimrade stig-
luckor i landet.

Singö kyrka
Kyrkan är öppen på måndagar 3-31 juli kl 12.00-15.00. 
Ta en extra titt på det magnifika altarskåpet som är tillver-
kat i Lübeck på 1490-talet och har funnits i kyrkan sedan 
1761. Skåpet är en gåva från grannförsamlingen i Harg.

Väddö kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fre-
dag kl 09.00-15.00. Veckorna 
26-29, måndag-torsdag kl 
12.00-15.00. Vid besöket tit-
ta gärna på kyrkans äldsta 
 föremål – dopfuntsfoten. Den 
är av gotländsk kalksten och 
utförd omkring 1300. Välkom-
men att titta på den vackra 
kyrkan, sitt ner i stillhet, tänd 
ett ljus. Församlingen bjuder på 
fika.

Vätö kyrka
Kyrkan är öppen måndag-fredag kl 09.00-15.00. 10-28 
juli är det öppen kyrka kl 10.00-16.00. Kaffeservering av 
sommararbetande ungdomar. Kyrkan ligger vackert belä-
gen vid Vätösundet. Vackra senmedeltida kalkmålningar, 
troligen utförda av någon i  Albertus Pictors ”skola”.

Under sommaren har många av Roslagens östra pastorats kyrkor 
 öppet. Utöver tiderna som presenteras på denna sida kan  kyrkan 
även vara öppen i samband med gudstjänster och  förrättningar.
Välkommen att sitta ner en stund i det vackra  kyrko rummet 
för en stunds avkoppling eller enskild andakt.

Öppna kyrkor
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Håll utkik på hemsidan www.svenskakyrkan.se/ 
roslagensostrapastorat och Facebooksidan  

”Pilgrim Roslagen” där vi informerar om pilgrims-
vandringar som äger rum i  Roslagens östra pastorat.

Vandring ger näring till kropp och själ, ger möjlighet att stanna upp i 
livstempot och reflektera, öppnar för en djupare erfarenhet av livs-
mysteriet och andligheten. Så varför inte investera en vecka eller 
några dagar till detta i sommar?!
Den 18-22 juli kan du vandra från Uppsala domkyrka till Skederids kyrka, i Finsta.  

Vandringen, som är den del av det Birgittafirande som sker i Finsta under samma vecka, 
vill lyfta fram lagmannen, Birger Persson, Birgittas far, som ofta reste mellan  Finsta och 
Uppsala. Till minne av honom och hans dotter Birgitta, kommer leden att heta ”Lag-
mansleden”.  I samband med gudstjänsten i Skederids kyrka och efterföljande ceremoni 
vid Bönegrottan den 23 juli, inviger vi denna led.

Vandringen utgår från Finstakoret i Uppsala domkyrka och går till Danmarks kyrka, 
Husby-Långhundra kyrka, Närtuna kyrka, Rimbo kyrka och landar i Finsta och Skede-
rids kyrka. 

Det är en vandring i historiska miljöer och svunnen tid, där vi får stifta bekantskap 
med några av våra gamla kyrkor, till exempel låg Närtuna kyrka, som i dag ligger mitt 
på landet, vid strandkanten av den gamla segelleden (Långhundraleden) in till Uppsala. 

Den totala sträckan vi vandrar bli cirka 80 km. Övernattning sker i de församlingshem 
som finns i anslutning till kyrkorna och vi sover på egna liggunderlag. Maten ordnar vi 
med själva, då det finns kök att tillgå. Vi har följebil som tar vår packning. Det kommer 
också att vara möjligt att gå enstaka dagar. 

Det finns tämligen bra busskommunikationer både från Uppsala, Rimbo och Norrtälje. 
Det är dock upp till respektive vandrare att ta reda på busstider som passar att resa vid 
morgon och afton. 

På hemsidan finns utförligare information och anmälningsuppgifter. Kostnaden för 
denna vandring är till självkostnadspris. Begränsat antal platser, vad gäller övernattning. 
Anmälan så snart som möjligt dock senast 7 juli.

Arrangör: Pilgrim Roslagen.
För frågor, kontakta pilgrimspräst Lars-Åke Johansson, 070-524 77 44 eller 
lars-ake.johansson@svenskakyrkan.se

Vandring Trästa-Grisslehamn
Onsdag 8 juni blir det en pilgrims vandring från Trästabron till  Grisslehamns kapell. 
Vandringen startar 10.15. Ta med lunch för dagen.

Kl 13.00 Pilgrimsandakt i Grisslehamns kapell, därefter invigning av en stolpe med 
riktningspilar för de olika vandringslederna: S:t Olav  Waterway mot Åbo, Vikingaleden 
och Helga Birgittas barndomsled.

Cirka kl 14.00 vandrar vi till Intresseföreningens anslagstavla i Grisslehamn där det 
sätts upp en infoskylt om dessa leder. 

Vandringsledare: Lars-Åke Johansson, pilgrimspräst

Pilgrim Roslagen
Lars-Åke Johansson, pilgrimspräst
tel 070-524 77 44
e-post: lars-ake.johansson@
svenskakyrkan.se

Vandra i sommar, ett vackert och 
historisk Uppland och Roslagen!

FOTO: KERSTIN MUNDT

Storstilad festdag i Societetsparken
när Musikmässan har sin Grande Finale
Det är nästan som en saga! Ja, jag menar, det är ju rent osannolikt 
vilken framgång projektet med "Musikmässa" har varit i Roslagens 
östra pastorat. 
Ibland när man inleder ett projekt likt Musikmässan så känner man en viss osäkerhet 
inför hur allt ska gå, hur man ska lösa alla praktiska detaljer, kommer man att få ihop 
det musikaliskt, kommer det att komma några besökare, kommer de att uppskatta vårt 
koncept, o.s.v. 

Idag när vi har genomfört musikmässor i pastoratets samtliga tio församlingar kan vi 
faktiskt bara konstatera att det har varit en enorm framgång. I princip fullsatta kyrkor 
överallt och den positiva återkoppling vi har fått från er besökare har ju varit överväldi-
gande positiv. Tack! Jag har själv varit musikaliskt ansvarig för tre av mässorna, Väddö/
ABBA, Länna/Beatles och Riala/KENT och jag måste säga att när jag genomförde den 
första, ABBA-mässan i Väddö kyrka, då var jag nog allt lite osäker på hur det skulle gå,  
men när jag nyligen genomförde min tredje, KENT-mässan i Riala så var det med ett helt 
annat lugn. Jag visste ju att det skulle bli bra och att det skulle vara uppskattat!

Vi musiker i pastoratet har tillsammans tagit oss fram i processen, hjälpt varandra, 
 dragit nytta av varandras erfarenheter, utbytt musikaliska tips och njutit av att få lyssna 
till varandras musikmässor. Vi har lagt ner väldigt mycket jobb på projektet som kyrko-
herde Mika Wallander glädjande nog initierade. Det har varit värt varenda liten sekund.

Söndag i parken!
Och det känns nästan som vi har sparat det bästa till sist! Nu stundar nämligen den stor-
slagna avslutningsmusikmässan i Societetsparken söndagen den 4 juni. Och vi kommer 
dessutom att göra dagen till en festdag där det kommer att pågå en mängd aktiviteter för 
barn och vuxna hela eftermiddagen. Skapa med scouterna, käpphästhinderbana, kyrk-
kaffe, 5-kamp, sångstund, kyrkkorv och mer därtill. Hela eftermiddagen avslutas med 
en ’Musikmässa-special’ med körsångare från hela pastoratet där vi sjunger en sång från 
varje musikmässa. Oavsett om du har missat våra musikmässor eller besökt allihop, så är 
detta chansen att höra det bästa, för vi har valt ut pärlorna just för att få denna Grande 
Finale!

ANDERS JALKÉUS, kyrkomusiker

LALEH MARIE F

BEATLES
ELTON JOHNQUEEN

SIMON &
GARFUNKEL

ABBA

MUSIK-MÄSSA 2022-2023
– en helt vanlig och ovanlig gudstjänst
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SÖNDAG I PARKEN 
EN FÖRSOMMARDAG MED KYRKAN

SÖNDAG 4 JUNI 
Societetsparken, Norrtälje

Parken är öppen kl 13-16.30, Musikmässa kl 17.00

5-KA
MP

FOTOUTSTÄLLNINGBARNKÖRE
R

SKAPA MED 

SCOUTERNA

KYRKKAFFE

KÄPPHÄSTHINDERBANA

ÖPPEN SCEN

LOTTERI

KYRKKORV

SÅNGSTUND FÖR DE ALLRA MINSTA

Vandring från Uppsala domkyrka till Skederids kyrka - en vandring 
på cirka 80 km.
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Storyspot
Storyspot är en digital tjänst där alla som vill kan dela 
med sig av korta ljudberättelser genom att koppla dem till 
platser.

Tre av pastoratets kyrkor finns med i Storyspot: Länna 
kyrka (kyrkbåten), Sikahällen, Roslagsbro kyrka (”Rosla-
gens domkyrka”) och Singö kyrka (altarskåpet)

Tanken är att du genom din telefon både kan göra ett virtuellt besök i kyrkorna - 
och även lyssna på berättelserna när du är fysiskt i kyrkan. I Storyspot finns även 
 bilder från kyrkorna.
Lyssna på ljudberättelserna i Storyspot genom att ladda ner appen gratis där appar 
finns. Sök efter platserna på kartan eller skriv ”Uppsala stift” i Sökrutan.

En lyckligare tid av Claire Lombardo
Ett läsvärt och drabbande familjedrama där vi får ta del av familjen 
Sorensens liv i Illinois, USA, under 40 år av deras liv. 

David och Marilyn träffas som unga studenter på 1970-talet. De 
blir häftigt förälskade och inom kort är första barnet på väg. David 
studerar till och börjar arbeta som läkare medan Marilyn avbryter 
sina studier för att ta hand om parets fyra döttrar Wendy, Violet, 
Liza och Grace.

Parets kärlek är och förblir genom alla år så stor och uppslukande 
att barnen upplever sig leva i skuggan av den. Som vuxna brottas de 
mycket med en känsla av otillräcklighet i nära relationer eftersom 
dessa aldrig tycks kunna mäta sig med föräldrarnas starka kärleksrelation. 

När Jonah, en för större delen av familjen okänd och bortadopterad son till Violet,  dyker 
upp i handlingen rämnar familjemedlemmarnas fasader. De tvingas för första gången ha 
uppriktiga samtal med varandra om hur de mår, var de befinner sig i livet och hur de for-
mats i sina relationer till varandra.   

Karin Bladlund, bibliotekarie
Biblioteken i Norrtälje 

Lilla Mys bok om småkryp. 
Det här är en förtrollande guide för alla småkrypsentusiaster och 
naturvänner! 

I Lilla Mys bok om småkryp möter du en mängd varelser som är 
små till storleken, men är desto mer betydelsefulla för livet på jor-
den. Utan insekterna är maten till mänskligheten ett minne blott, 
hur ska vi då klara oss? Boken är full av intressanta fakta, vackra 
illustrationer och bär stora möjligheter till gemensamma samtal över 
köksbordet. Över tvåhundra småkryp finns att fundera över. 

Evolutionsbiologens Sanja Hakalas texter och Anni Pöyhtäris 
vackra illustrationer varvas med orginalteckningar och citat från Tove Janssons Mumin-
böcker.

När jag läser boken blir alldeles förundrad. Den är otroligt fin i sig, har vackra illustra-
tioner och härliga texter. Boken är avsedd för 9-12 åringar, men jag skulle säga att den 
passar för alla åldrar. Den är oerhört vacker och perfekt både som doppresent och som 
109-årspresent. Och alla däremellan.

Den är verkligen superfin, förtrollande är ordet. 
Anette Grinde

Roslagens bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje

Himlabrand av Moa Backe Åstot
När Ánte blir äldre kommer han att ta över arbetet med renarna. 
Han är familjens enda barn och känner att det är hans plikt, han är 
redan nu gammal nog att hjälpa till vid märkningen och han trivs 
med arbetet ute på fjället.

Men det är något som skaver.
Under Jokkmokks marknad hittar Ánte en gammal bok med 

bilder från rasbiologins tid, med nakna samer som står uppställda 
avbildade som ”Lapska typer”. Han köper boken och inser att hans 
egen släkt finns med.

Men det är inte bara det. Ántes flickvän Hanna börjar känna det, att han har tankarna på 
annan plats. Tankarna hos Erik, med sina tre födelsemärken i ansiktet, som en stjärnbild.

Och hos Lasse, grannen som flyttade till Stockholm, och om anledningen till det som 
ingen vill tala högt om.

Finns det homosexuella renskötare? Och om det inte finns – Kan Ánte bli den förste? 
Och Vad känner Erik?

Hanna T. Rhodin, bibliotekarie
Biblioteken i Norrtälje

Dörren av Magda Szabo
Ibland läser man böcker som man vet att man inte kommer att glöm-
ma. Boken lever sitt eget liv och stannar kvar i både sinne och minne. 

Dörren är en sådan bok. Genom att skildra två kvinnors liv som 
flätas samman lär vi oss också mycket om vårt liv här och nu. 

Jaget i boken är en författarinna som tror, att hon anställer en hus-
hållerska, Emerentia, men efter ett tag inser man att Emerentia är den 
som låter sig anställas. Hon är en till ytan både barsk, oborstad och 
outbildad kvinna. 

Genom åren utvecklas deras speciella vänskap och Emerentia klar-
lägger och avslöjar på ett drastiskt sätt författarinnans moral och vär-
deringar. Ju mer vi får veta om Emerentias liv så framgår det att hon inte är en människa 
som säger utan gör. Hennes s.k. outbildning är mer bildande och värdefull än yttre utmär-
kelser och status.

Författarinnan säger "Emerentia kunde väcka de ädlast känslor hos mig, men även rik-
tigt tarvliga tankar".

Vänskapen och kärleken mellan de två leder fram till ett avslut. Men vad som händer 
kan Du själv läsa. Boken motsvarar allt beröm den mottagit.

Per-Åke Axelsson,  
flitig bokläsare som anser att det är lika viktigt att läsa som att andas

BOKTIPS
Från Anette Grinde, Per-Åke Axelsson och två medarbetare från Biblioteken i Norrtälje - Karin Bladlund och Hanna T. Rhodin - 
får du här tips på böcker att läsa. God läsning!

Svenska kyrkan i din telefon
Svenska kyrkan har arbetat fram två appar till din smarta telefon:
Kyrkguiden: Använd appen Kyrkguiden när du vill veta vägen till en 
kyrka när du ska på bröllop, begravning eller dop. Sök via kartan eller 
kyrkans namn.
I appen hittar du också församlingarnas kalendrar. Du kan skapa en 
egen kalender med gudstjänster eller konserter du vill gå på och få en 
påminnelse så att du inte missar något. Lägg in den församling du vanligtvis besöker 
som favorit så har du alltid koll på vad som händer.
Ladda ner appen från App Store eller Google Play. Appen är gratis. Du kan också hitta 
Kyrkguidengenom att söka på "Svenska kyrkan" i App Store eller Google Play.

Kyrkan – en app för barn
I ”Kyrkan” får du besöka en kyrka för att bland annat spela på orgeln,
hälla vatten i dopfunten och måla ett kyrkfönster. I appen finns också 
tre korta filmer om dop, begravning och vigsel. Appen Kyrkan 
erbjuder inga köp inuti appen och är helt fri från reklam. 
Du laddar ned den där du hittar andra appar till din telefon eller 
surfplatta, sök på ”Kyrkan” eller ”Svenska kyrkan”.

VI ÄR SOCIALA – BÅDE  
I KYRKAN OCH PÅ NÄTET!
Vill du veta vad som händer i din församling – välkommen att besöka Roslagens 
östra pastorats hemsida www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat

På hemsidan finns en kalender med gudstjänster och övriga  verksam heter. 
Varje fredag publiceras en annons i  Norrtelje  Tidning där veckans  gudstjänster finns 
med.

På facebook-sidan, Roslagens östra pastorat, 
kan du följa  verksamheterna i text, 
bild och film. Du kan även se filmerna 
på  pastoratets YouTube- kanal RÖST i Svenska kyrkan.
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Rådmansö kyrka
Rådmansö har haft minst tre kyrkobyggnader sedan slutet av 1500-talet. På samma plats 
som den nuvarande kyrkan stod tidigare en timrad korskyrka, uppförd 1630. En liknande 
kyrka finns idag kvar i Roslagskulla. Korskyrkan led av dåligt underhåll och var i dåligt 
skick stora delar av sina närmare 200 år.

Den nuvarande kyrkan firade 200 år 2019 och är typisk för sin tidsålder i empirestil. 
Dessa kyrkor är stora, avskalade med stora fönster och ljusa väggar och byggdes för att 
rymma hela den växande församlingen.

Kyrkan har renoverats invändigt ungefär vart 60:e år och 2015 genomfördes den senaste 
då kyrkan även gjordes om för att passa för dagens behov. Bland annat gjordes inredningen 
mer flexibel och kyrkan gjordes tillgänglig för alla. Idag kan kyrkan användas för en stor 
del av församlingens verksamheter.

Flera av inventarierna, bland annat altaruppsatsen och predikstolen, kommer från de 
äldre kyrkorna. Att döma av formen på altaruppsatsen är den ursprungligen tänkt för en 
fristående skulptur. Äldre, bevarade föremål som inte får plats i kyrkorummet finns utställ-
da på vinden ovanför sakristian.

KERSTIN MUNDT, fastighetsspecialist

För flera år sedan började vår presentationsresa runt i Roslagens östra pastorats 19 kyrkobyggnader. Alla har sin speciella 
 karaktär och sin egen  historia. Vi kommer återigen presentera dem närmare och i detta nummer berättar vi om Arholma 
kyrka och Rådmansö kyrka.

KYRKORNA  i Roslagens östra pastorat

Arholma kyrka
Arholma kyrka är vår yngsta kulturhistoriska kyrka som invigdes 1928. Högt på en berg-
knalle mitt på ön smälter den enkla träkyrkan väl in. Arholmaborna var kända för att vara 
kyrksamma men var få och fattiga och hade inte möjlighet att själva bekosta en kyrka. 
Svenska Dagbladet, som varit behjälpliga med andra kyrkobyggen kontaktades och efter en 
artikel med vädjan om bidrag började pengar och andra bidrag att strömma in. Redan efter 
en vecka kom erbjudande om att få ett gammalt missionshus, beläget på Kungsholmen, som 
kom att bli stomme till kyrkan.

Nedmonteringen av missionshuset och byggandet av kyrkan på Arholma var ett riktigt 
samverkansprojekt där många engagerade sig och bidrog med pengar, inventarier, bygg-
material, kunskap och arbete. De flesta pengagåvor kom från stockholmare medan lokal-
befolkningen bidrog med mångahundrade dagsverken. Vid invigningen var ärkebiskop 
Söderblom, kronprins Gustaf Adolf och prins Eugen närvarande.

Kyrkan är invändigt smyckad med målningar av Harald Lindberg, uppväxt på Björkö, 
som han skänkte till församlingen. Målningarna är typiska roslagsmotiv med havet i 
 centrum. Målningarna resturerades och klompletterades av konstnären själv på 1950-talet.

FOTO: LARS LINDGREN

Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på vissa gravplatser med uppmaningen 
”Släktingar eller bekanta ombedes kontakta kyrkogårdsförvaltningen” i enlighet med de 
administrativa rutiner som finns för att leta rätt på gravrättsinnehavare.

Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för gravrättsinnehavare att anmäla sitt 
gravrättsinnehav till kyrkogårdsförvaltningen/församlingen. För att möjliggöra för den 
eller de närstående som önskar anteckna sig som gravrättsinnehavare till gravplatsen 
vill kyrkogårdsförvaltningen komma i kontakt med er.

Får inte kyrkogårdsförvaltningen kontakt med någon intressent kan gravplatsen 
 komma att betraktas som återlämnad. Det kan medföra att gravanordningen tas bort.

Listor på de gravar som saknar innehavare finns uppsatta på anslagstavlan vid respek-
tive kyrka. Du/ni kan också ringa kyrkogårdsförvaltningen för mer information,  
tel. 0176-799 10 måndag-torsdag 9.00-12.00 eller 
e-post: rop.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se alternativt post till adress: 
 Kyrkogårdsförvaltningen, Box 15, 761 21  Norrtälje.

Källa: Kyrkogårdsförvaltningen

Vi söker anhöriga till gravsatta 
på våra kyrkogårdar

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR...

FOTO: SHUTTERSTOCK

FOTO: LARS LINDGREN

Digital rundvandring
Vill du titta in i någon av Roslagens östra pastorats kyrkor?
Sommaren 2021 gjorde vi en pilgrimscykling mellan Roslagens östra pastorats alla altare. I varje församling och vid varje kyrka 
 gjordes en livesändning på vår Facebooksida, som vi nu delar med oss av. På pastoratets hemsida www.svenskakyrkan.se/
roslagensostrapastorat hittar du en film från varje kyrka. Du kan även gå in på hemsidan via QR-koden.
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Karin Sahlin, kyrkomusiker i Norrtälje-Malsta församling
Sitta vid ett piano i en kyrka och leda en rockig kör, sova på golvet med ett gäng barn 
på läger eller framföra ett stycke av Bach på oboe – för Karin Sahlin kan arbetsdagens 
innehåll skilja sig stort.

– Den otroliga bredden är det absolut roligaste med mitt jobb! Att möta många 
människor med stora frågor. Och att musicera förstås!

Direkt efter grundskolan utbildade hon sig till kyrkomusiker på Geijerskolan. Därefter 
blev det Musikhögskolan i Stockholm med oboe som huvudinstrument och 20 år som 
professionell oboist i Stockholm på bland annat Folkoperan. Musiken har varit den röda 
tråden genom Karins yrkesliv. I 25 år har hon arbetat med musik i kyrkor på olika sätt, 
både som kantor i olika församlingar och körledare för både barn, ungdomar och vuxna 
i olika former. Som till exempel hösten 2022, då Karin satte ihop en fyrstämmig projekt-
kör som sjöng Queen-låtar i proppfull Norrtälje kyrka. Tillsammans med entusiastiska 
körsångare, proffsiga musiker och fantastiska solister spelade hon bland annat Bohemian 
Rhapsody på pianot så fingrarna blödde.

Att vara utbildad och musikalisk räcker givetvis långt, men det finns många andra 
egenskaper som är önskvärda.

– Att kunna möta människor med deras frågor, önskningar och behov är så oerhört 
viktigt!

Dels har kyrkomusiker en stor roll, då de är med på familjers högtidligaste tillfällen 
som dop, vigsel och begravning. Men det finns även ett stort ansvar i att vara en bra 
vuxen i arbetet med barn- och ungdomar. Att exempelvis leda en ungdomskör handlar 
om mer än den musikaliska delen. Samhället förändras runt oss på olika sätt och det kan 
vara svårt att hänga med. Men om vuxna visar intresse för saker som sociala medier, 
musikstilar, oro för världen och krav i skolan, blir det lättare att bygga ett tryggt nätverk 
kring barnen.

Ungdomskörer är ett bra exempel. Utöver sången ger det så mycket mer för våra ung-
domar. Det är något att göra på sin fritid, en paus från skolan och hemmet. Här erbjuds 
möjligheten att möta andra ungdomar och att känna ett sammanhang där alla individer 
är viktiga och bidrar. Dessutom är det är en plats där det finns trygga vuxna och möjlig-
het att lyfta problem och funderingar.

– Ungdomar lever idag i värld som kräver att vi vuxna anstränger oss för att förstå 
dem.

Karin uppskattar både det stora och det lilla sitt arbete – allt från den pampiga klassis-
ka konserten till att sitta med ett gäng tonåringar, äta banan och prata om livet.

ZARAH CUNVIK, texter

Inom Svenska kyrkan finns många yrken och en del av dessa kanske är självklara, så som 
präst. Men vad kan du mer jobba som? I varje nummer av Kyrkligt Magasin kommer 
vi presentera en yrkeskategori som du kan träffa på inom Svenska kyrkan och i det här 
 numret träffar vi kyrkomusikerna Peter och Karin.

Roslagsbro-Vätös kyrkokör, en av körerna som Peter 
leder, övar i Sockenstugan i Roslagsbro. 

FOTO: JONAS WESTBERG

Ungdomskören i Norrtälje-Malsta församling som Karin Sahlin 
och Ellinor Videfors leder tillsammans.

FOTO: CAMILLA GUSTAFSSON GLAS

KÖRVERKSAMHET I ROSLAGENS ÖSTRA PASTORAT
I församlingarna i Roslagens östra pastorat finns det många olika körer för både barn, unga och äldre. 
Titta gärna in på vår hemsida https://www.svenskakyrkan.se/roslagens-ostra-pastorat/vara-verksamheter 
eller använd QR-koden.
Du kan också kontakta pastorsexpeditionen för mer information 0176-799 00.

KYRKO- 
MUSIKER

Peter Dahlberg, kyrkomusiker i Roslagsbro-Vätö och Lohärads församlingar
Många av oss har någon gång i livet varit på en gudstjänst så som dop, vigsel eller begrav-
ning och där lyssnat till kyrkomusiker som spelat toner från dur till moll. Att vara kyrko-
musiker är ett spännande yrke med stor musikalisk bredd, ett yrke där du i vardagen får 
kontakt med människor i livets alla tänkbara skeden.

 ”Men vad gör du på riktigt?”
Det är en fråga som Peter Dahlberg fick efter att ha tjänstgjort som musiker på en 

gudstjänst. 
– En del tror kanske att en musiker bara rings in för just det dopet. Alla tänker inte på 

att det är ett heltidsarbete och att vi gör mer än att sitta och spela orgel i kyrkan.
Musiken har alltid varit en självklarhet i Peters liv och redan som barn gillade han 

att sjunga och lyssna på populärmusik. Sju år gammal såg han en pianist vid en flygel i 
TV-rutan och efter att ha hört Månskenssonaten för första gången visste han – han skulle 
börja spela piano!

Som hos många föräldrar, togs den nya idén med en nypa salt. Men efter ihärdigt tjat 
och övande på en hel klaviatur uppritad på bordet insåg hans föräldrar att hans nya 
 intresse var genuint. Han började på pianolektioner, fick sitt efterlängtade piano och har 
spelat sedan dess.

Det var när Peter senare medverkade i gosskören som han insåg att han ville arbeta 
som musiker.

– Jag har aldrig någonsin undrat vad jag ska bli. Jag ville bli musiker och jag satsade 
stenhårt på det.

I 35 år har han arbetat med musik i kyrkan och allt vad det innebär. Förutom att spela 
på gudstjänster och kyrkliga handlingar har Peter Dahlberg fullt upp med att leda körer, 
beställa noter, planera musikgudstjänster och konserter, ha kontakt med olika medver-
kande musiker, beställa annonser, undervisa orgelelever och som samordnare även pla-
nera schema för de andra musikerna i arbetsområdet och andra administrativa uppgifter. 

Ett roligt och varierande arbete. Men kan vem som helst arbeta med musik i kyrkan? 
Nja… Kyrkomusiker utbildas vid folkhögskola i två år eller på högskola/musikhögskola 
med minst 180 högskolepoäng. Du kan även arbeta som församlingsmusiker utan tidi-
gare nämnda utbildningar, men har då oftast en annan musikalisk utbildning i grunden 
som till exempel sångpedagog eller musiklärare.

Tror du att detta skulle vara något för dig är det alltid en bra start att komma på studie-
besök, hänga med en musiker eller sjunga i en kör, säger Peter och tillägger glatt:

– Ett tips! Utbilda dig till kyrkomusiker så behöver du aldrig oroa dig för jobb.

Vem gör vad i församlingen?
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TACK VARE DIG!
Detta går din kyrkoavgift till

Barn, familj 
& ungdom

Livet
Dop

Konfirmation

Begravning

Vigsel

Vill du också bli medlem i Svenska kyrkan? Välkommen! 
Kontakta Roslagens östra pastorat på telefon: 0176-799 00 eller e-post:  

roslagensostra.pastorat@svenskakyrkan.se. Du kan även lämna in talongen på föregående sida. 
 

Andakt Gudstjänster
Högmässa

Morgonmässa

Musikgudstjänst

Gud & spagetti

Allhelgona, Påsk, Jul  
- Årets stora högtider

Gudstjänst på  
serviceboenden

Präst & våffla

Mässa med små & stora

Diakoni  
- Samtal & stöd

Krishantering Familjerådgivning

Enskilda samtal

Själavård

Hembesök

Mötesplatser
Träffar för daglediga

Soppluncher

Syföreningar

Finskspråkig verksamhet

Caféverksamhet

Uppdrag & omvärld
Internationella grupper

Språkcafé

Second hand-butik

Volontärer

Kropp & själ
Pilgrimsvandringar

Meditation
Retreat

Bibelstudium

Kyrkor & lokaler

Skolkyrka

Upplevelsevandringar

Bibeläventyret

Öppna förskolor

Barnrytmik

Scouter

LovverksamhetUngdomskväll

Taizéresa

Läger

Ledarutbildning Musik & körer
Barnkörer

Konserter

Vuxenkörer

Sjukhuskyrka
Fängelsekyrka
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan, kan du bli det nu!
Fyll i talongen och skicka till Roslagens östra pastorat, Box 15, 761 21 Norrtälje
eller kom till Mariagården, Kyrkogatan 4 i Norrtälje (bredvid Norrtälje kyrka). Tel 0176-799 00

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Personnummer:.................................................................... Namn: ......................................................................................................................................................

Adress: .............................................................................................................................................. Tel. ......................................................................................................

Datum och namnteckning: ..........................................................................................................


